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	Датум на издавање на извештај:
	

	Шифра на дејност (ЕА/ NACE) код:
	{nace}
	Број на вработени во обемот на сертификација:
	{brVraboteni}

	Координатор на тип за системи за управување / контакт лице од организацијата:
	{koordinatorNaTim}
{emailKoordinator}

	Број на големи неусогласености:
	
	Број на мали неусогласености:
	
	Број на опсервации:
	



	Следна проверка
	Планиран датум на следна проверка:

	☐ Сертификациска проверка
☐ Надзорна проверка
☐ Ресертификациска проверка
☐ Специјална проверка
☐ Дополнителна проверка
	



	Проверувачи

	Водечки проверувач
	{vodeckiProveruvac}

	Проверувач
	{proveruvaci}

	Технички експерт
	{tehnickiExpert}
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[bookmark: _Toc160977034]Вовед
Податоци за организацијата:
	Име на организацијата
	{naziv}

	Адреса
	{adresa1}
{adresa2}

	Подружници
	{brLokacii}

	Управител
	{upravitel}

	Бр. Вработени
	{brVraboteni}



	Опсег на сертификација
	

	Опсег на англиски јазик
	



Опсегот е: ☐ непроменет	 ☐ променет и во текот на проверката потврден.
[bookmark: _Toc160977035]Испочитувани документи:
· Стандардот EN ISO 22000:2018 – Систем за управување со безбедност на храна – Барања,
· Постапка за оценување, сертификација и надзор - П 9.0-1 на Сертификациското тело,
· Правилник за сертификација и надзор на системите за управување – ПР 9.1 на Сертификациското тело,
· Стандардот МКС EN ISO/IEC 17021-1:2016 – Оцена на сообразност – Барање за телата кои обезбедуваат проверка и сертификација на системи за управување
[bookmark: _Toc160977036]Цел на проверката:
· да се констатира исполнување на барањата на EN ISO 22000:2018  и исполнување на барањата на Постапка за оценување, сертификација и надзор - П 9.0-1 и Правилникот за сертификација и надзор на системите за управување – ПР 9.1 на сертификациското тело. 
[bookmark: _Toc160977037]Во согласност со приложениот план проверката ја изведоа
водечки проверувач
[bookmark: _Hlk525302148]Информации за текот на проверката (во случај на пречки, одложувања т.е невообичаени случувања), ако е потребно, ако не се брише овој дел.
Помеѓу проверувачите и проверуваниот не останаа неразрешени спротивставени мислења. Проверката се заснова на случаен избор на примероци и затоа е можно, во системот за управување да постојат неусогласености кои не се констатирани.

[bookmark: _Toc160977038]КОНСТАТАЦИИ И ИСПОЛНУВАЊЕ НА БАРАЊАТА НА СИСТЕМ ЗА УПРАВУВАЊЕ
1.1. [bookmark: _Toc160977039]Систем за управување со безбедност на храна 
[bookmark: _Toc160977040]Општо	

1.1.1. [bookmark: _Toc160977041]Промени кои влијаат на системот за управување со безбедност на храна

1.1.2. [bookmark: _Toc160977042]Обем на работењето

1.1.3. [bookmark: _Toc160977043]Нови пазари и дејности
Напишете ги инвестициите, новите производи, програми итн.

1.1.4. [bookmark: _Toc160977044]Контекст на организацијата

1.1.5. [bookmark: _Toc160977045]Одговорност на раководството

1.1.6. [bookmark: _Toc160977046]Политика на системот за управување

1.1.7. [bookmark: _Toc160977047]Организациони улоги, одговорности и овластувања

1.1.8. [bookmark: _Toc160977048]Мерки за справување со ризици и можности

1.1.9. [bookmark: _Toc160977049]Цели во врска со процесите

1.1.10. [bookmark: _Toc160977050]Ресурси

1.1.11. [bookmark: _Toc160977051]Надворешно развиени елементи на системот

1.1.12. [bookmark: _Toc160977052]Управување со надворешно обезбедени процеси, производи и услуги

1.1.13. [bookmark: _Toc160977053]Компентентност, оспособување и посветеност на вработените

1.1.14. [bookmark: _Toc160977054]Комуникација (надворешна со заинтересирани страни и внатрешна комуникација)

1.1.15. [bookmark: _Toc160977055]Владеење со документирани информации

1.1.16. [bookmark: _Toc160977056]Исполнување на законските барања
Запишете ги инспекциските посети, прегледи и сл.

1.1.17. [bookmark: _Toc160977057]Реализација на оперативни активности, планирање и управување со реализацијата

1.1.18. [bookmark: _Toc160977058]Пререквизитни програми (PRP) потребни за работење на организацијата (општи хигиенски програми)

1.1.19. [bookmark: _Toc160977059]Систем на следливост

1.1.20. [bookmark: _Toc160977060]Подготвеност за реагирање и постапување во вонредни ситуации и инциденти

1.1.21. [bookmark: _Toc160977061]Постапување за време на вонредни ситуации и управување со опасности

1.1.22. [bookmark: _Toc160977062]Анализа на опасности : 
[bookmark: _Toc160977063]Име на анализата:
Проверете го HACCP план според точките на стандардот (причини за опасности)

1.1.23. [bookmark: _Toc160977064]Валидации на контролни мерки

1.1.24. [bookmark: _Toc160977065]План за управување со опасности - HACCP/OPRP план

1.1.25. [bookmark: _Toc160977066]Ажурирања на информации за HACCP/OPRP план

1.1.26. [bookmark: _Toc160977067]Управување со следење и мерење

1.1.27. [bookmark: _Toc160977068]Верификација која се однесува на PRP и на план за управување со опасности

1.1.28. [bookmark: _Toc160977069]Управување со неусогласен производ и пороцеси - корекции, корективни мерки, ракување со потенцијално необезбедени производи и повлекување/отповикување

1.1.29. [bookmark: _Toc160977070]Следење, мерење, анализа и вреднување

1.1.30. [bookmark: _Toc160977071]Интерна проверка

1.1.31. [bookmark: _Toc160977072]Преглед на раководство

1.1.32. [bookmark: _Toc160977073]Подобрување – неусогласеност и корективни мерки, постојано подобрување и ажурирање на системот за безбедност на храна
[bookmark: _Toc160977074]ПОЗИТИВНИ КОНСТАТАЦИИ
За време на проверката, констатирани се следните позитивни наоди:
Системот /ите за управување е / се соодветно имплементиран / и и се одржува / ат.
[bookmark: _Toc160977075]НЕУСОГЛАСЕНОСТИ
Во текот на проверката ги констатиравме долу наведените неусогласености со барањата на стандардот----------------------.
Организацијата нека:
превземе мерки за отстранување на неусогласеностите,
ги анализира констатираните неусогласености,
изведе мерки за отстранување на причините за констатираните неусогласености и
изведе соодветни мерки, со кои ќе ги спречи евентуалните неусогласености од ист тип на други подрачја.

Во случај за време на проверката да е отстранета неусогласеноста се наведува краток коментар  :        
	Отстранување на неусогласености

	Напиши ја содржината

	Отстранување на причини за неусогласености

	Напиши ја содржината

	Со наведените мерки, организацијата ја отстранила неусогласеноста


[bookmark: _Toc160977076]ОПСЕРВАЦИИ
Опсервациите претставуваат согледување на проверувачот на лице место кои се однесуваат на функционирањето на системот за управување што може да се подобри. 
Организацијата нека ги анализира подолу наведените опсервации и нека се одлучи дали ќе ги испочитува. За прифатените опсервации нека направи план за нивно остварување, а за неприфатените нека даде соодветна основаност. Мерките ќе бидат презентирани на следната проверка.
[bookmark: _Toc160977077]ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ
Употреба на сертификатот и сертификациски знак:
	☐ соодветна	☐ несоодветна
Во случај на барања констатирани на СП:
Почитување на барањата констатирани на сертификациска проверка:
	☐ соодветно	☐ несоодветно
Во случај на опсервации констатирани на СП:
Почитување на неусогласености констатирани на претходната проверка:
	☐ соодветно	☐ несоодветно
Во текот на проверката ги проверивме неусогласеностите констатирани на претходната проверка која била изведена во ГГГГ и констатиравме дека истите соодветно биле отстранети.  Организацијата за тоа на ДД.ММ.ГГГГ до ИНТЕРЦЕРТ  достави извештај (идентификација на извештајот).  Сите воведени мерки, организацијата ефикасно ги реализирала.

[bookmark: _Toc160977078]ПОЧИТУВАЊЕ НА ОПСЕРВАЦИИ КОНСТАТИРАНИ НА ПРЕТХОДНА ПРОВЕРКА
	☐ соодветно	☐ несоодветно
Во текот на проверката ги проверивме опсервациите констатирани на претходната проверката која била изведена во 2019 година.  Констатирано е дека истите се / не се  соодветно испочитувани и дека организацијата ефикасно ги / не ги реализирала.
[bookmark: _Toc160977079]ЗАКЛУЧОК
------------------------ проверка беше изведена на____________, а за проверката е изработен овој извештај бр.__________.  Како што може да се види од констатациите во точките 4 и 5 од овој извештај, системот за управување на _____________ е / не е  целосно усогласен со барањата на стандардот --------------------------, се до отстранувањето на неусогласеностите откриени при оваа проверка.
Организацијата во рок од 1 месец да прати на info@inter-cert.net или по пошта на адреса на ИНТЕРЦЕРТ Извештај за планирани мерки по опсервации, наведени во тч.5 од овој извештај. 
Соодветноста на изведените мерки ќе ја провериме со преглед на примениот извештај, а ефикасноста на мерките, во текот на ----------------------------------- проверка, која ќе ја изведеме на __________________ година.
По отстранување на неусогласеностите Интерцерт ке издаде сертификат на организацијата со кој ке ја потврди нејзината усогласеноста и исполнување на барањата на стандардот EN ISO 22000:2018

Копии:
· 1x проверувана организација
· 1x архива на ИНТЕРЦЕРТ
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